

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: PRAÇA RESIDENCIAL BELA VISTA

BDI: 20,44%

PRÓPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)
1.1.			SERVIÇOS PRELIMINARES					11.759,00
1.1.0.1.	SINAPI	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	4	454,13	546,95	2.187,80
1.1.0.2.	CDHU	02.02.150	Locação de container tipo depósito - área mínima de 13,80 m²	UNME S	4	875,68	1054,66	4.218,64
1.1.0.3.	CDHU	02.01.180	Banheiro químico modelo Standard, com manutenção conforme exigências da CETESB	UNME S	4	1111,05	1338,14	5.352,56
1.2.			CALÇAMENTO				0	35.918,93
1.2.0.1.	CDHU	11.18.040	Lastro de pedra britada	M3	15	203,87	245,54	3.683,10
1.2.0.2.	SINAPI	94991	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO	M3	37	640,33	771,21	28.534,77
1.2.0.3.	SINAPI	94280	CONFECCIONADO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES	M	30	43,57	52,47	1.574,10
1.2.0.4.	SINAPI	94279	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES	M	44	40,14	48,34	2.126,96
1.3.			ILUMINAÇÃO				0	19.992,63
1.3.1.			PRAÇA				0	19.992,63
1.3.1.1.	CDHU	68.01.640	Poste de concreto circular, 200 kg, H = 11,00 m	UN	3	2277,01	2742,43	8.227,29
1.3.1.2.	SINAPI	101556	ALÇA PREFORMADA DE DISTRIBUIÇÃO, EM AÇO GALVANIZADO, AWG 6 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020	UN	3	8,8	10,59	31,77
1.3.1.3.	CDHU	68.02.100	Armação secundária tipo 1C - 2R	UN	3	270,92	326,29	978,87
1.3.1.4.	Cotação	3	SUPORTE TUBULAR EM AÇO CARBONO PARA FIXAÇÃO EM POSTE DE CONCRETO CIRCULAR PARA 3 LUMINÁRIAS TIPO PÚBLICA EM LED	UNIDADE	3	319,47	384,76	1.154,28
1.3.1.5.	CDHU	41.11.703	Luminária pública LED retangular para poste, fluxo luminoso de 14200 a 18000 lm, eficiência mínima de 120 lm/W - potência de 100 W/120 W	UN	9	784,91	945,34	8.508,06
1.3.1.6.	CDHU	39.02.016	Cabo de cobre de 2,5 mm², isolamento 750 V - Isolação em PVC 70°C	M	27	4,37	5,26	142,02
1.3.1.7.	Cotação	1	CABO MULTIPLEXADO TRIPLEX 10MM ISOLAÇÃO 0,6/1KV - INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAL (INCLUSO ACESSÓRIO PARA INSTALAÇÃO)	m	33	18,27	22	726,00
1.3.1.8.	Cotação	4	CONECTOR PERFURANTE DERIVAÇÃO 35 MM² CAMPO	UNIDADE	6	31,05	37,39	224,34
1.4.			CAMPO				0	26.329,98
1.4.0.1.	CDHU	68.01.620	Poste de concreto circular, 200 kg, H = 9,00 m	UN	6	1848,99	2226,92	13.361,52
1.4.0.2.	CDHU	37.02.060	Quadro Telebrás de sobrepor de 400 x 400 x 120 mm	UN	1	244,38	294,33	294,33
1.4.0.3.	SINAPI	101556	ALÇA PREFORMADA DE DISTRIBUIÇÃO, EM AÇO GALVANIZADO, AWG 6 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020	UN	6	8,8	10,59	63,54
1.4.0.4.	CDHU	68.02.100	Armação secundária tipo 1C - 2R	UN	6	270,92	326,29	1.957,74
1.4.0.5.	CDHU	39.02.016	Cabo de cobre de 2,5 mm², isolamento 750 V - Isolação em PVC 70°C	M	18	4,37	5,26	94,68
1.4.0.6.	CDHU	41.12.210	Projeto LED modular, fluxo luminoso de 26294 lm, eficiência mínima de 125 lm/W - 150 W/200 W	UN	6	836,11	1007,01	6.042,06
1.4.0.7.	Cotação	1	CABO MULTIPLEXADO TRIPLEX 10MM ISOLAÇÃO 0,6/1KV - INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAL (INCLUSO ACESSÓRIO PARA INSTALAÇÃO)	m	130	18,27	22	2.960,00
1.4.0.8.	CDHU	41.11.440	Suporte tubular de fixação em poste para 1 luminária tipo pétala	UN	6	90,96	109,35	657,30
1.4.0.9.	CDHU	40.11.010	Relé fotoelétrico 50/60 Hz, 110/220 V, 1200 VA, completo	UN	1	88,67	106,79	106,79
1.4.0.10.	SINAPI	93661	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1	55,41	66,73	66,73
1.4.0.11.	CDHU	40.10.060	Contator de potência 16 A - 2na+2nf	UN	1	312,7	376,61	376,61
1.4.0.12.	Cotação	4	CONECTOR PERFURANTE DERIVAÇÃO 35 MM²	UNIDADE	12	31,05	37,39	448,68
1.5.			CAMPO DE FUTEBOL - PLANTIO				0	20.891,52
1.5.0.1.	CDHU	34.02.100	Plantio de grama esmeralda em placas (jardins e canteiros)	M2	800	17,32	20,86	16.688,00
1.5.0.2.	CDHU	34.02.020	Plantio de grama batatas em placas (praças e áreas abertas)	M2	256	13,64	16,42	4.203,52

RODRIGO GODOY LTDA
CNPJ nº 21.706.616/0001-52
RODRIGO GODOY
RG nº 34.285.345-4 e CPF nº 302.102.828-43

Assinado digitalmente por RODRIGO GODOY
CPF: 302.102.828-43
Em nome da RODRIGO GODOY LTDA
CNPJ: 21.706.616/0001-52
Data: 24/01/2025 15:11:13 -03:00